Số 20 - 01 - 11 - 2011 CÔNG BÁO 17

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 3278/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 18 tháng 10 năm 2011

QUYẾT ðỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ ñạo triển khai thực hiện Luật thuế
sử dụng ñất phi nông nghiệp trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Thuế sử dụng ñất phi nông nghiệp số 48/2010/QH12 ngày 17/6/2010
ñã ñược Quốc hội khóa XII thông qua tại kỳ họp thứ 7 và có hiệu lực thi hành từ ngày
01/01/2012;

Căn cứ Nghị ñịnh số 53/2011/Nð-CP ngày 01/7/2011 của Chính phủ quy ñịnh chi
tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật Thuế sử dụng ñất phi nông nghiệp;

Xét ñề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Phú Thọ tại Tờ trình số 2834/CT-THDT
ngày 06 tháng 10 năm 2011,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Ban chỉ ñạo triển khai thực hiện Luật Thuế sử dụng ñất phi nông
nghiệp trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ gồm các ông (bà) như sau:

1. Ông Nguyễn ðình Cúc: Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban.

2. Ông Nguyễn ðức Hồng: Cục trưởng Cục Thuế tỉnh - Phó trưởng ban.

3. Ông Trần Mạnh Cường: Giám ñốc Sở Tài chính - Thành viên.

4. Ông Vũ Văn Thủy: Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Thành viên.

5. Ông Phan Quang Thao: Giám ñốc Sở Thông tin và Truyền thông -
Thành viên.

6. Chủ tịch UBND 13 huyện, thành, thị: Thành viên.

ðiều 2. Ban chỉ ñạo triển khai thực hiện Luật thuế sử dụng ñất phi nông nghiệp trên
ñịa bàn tỉnh Phú Thọ có nhiệm vụ:

18 CÔNG BÁO Số 20 - 01 - 11 - 2011

1. Chỉ ñạo việc tổ chức triển khai thực hiện Luật thuế sử dụng ñất phi nông nghiệp
trên ñịa bàn tỉnh.

2. Xây dựng kế hoạch và các biện pháp tổ chức triển khai thực hiện Luật thuế sử
dụng ñất phi nông nghiệp, ñề xuất các giải pháp ñảm bảo thực hiện có hiệu quả Luật
thuế sử dụng ñất phi nông nghiệp trên ñịa bàn tỉnh.

3. Hướng dẫn, ñôn ñốc, kiểm tra các huyện, thành, thị trong việc triển khai thực
hiện Luật thuế sử dụng ñất phi nông nghiệp.

4. Tổng hợp ñánh giá tình hình thực hiện ñể báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh, Tổng
cục Thuế về tiến ñộ và kết quả thực hiện. Phát hiện và chủ ñộng xử lý kịp thời các
vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện Luật thuế sử dụng ñất phi nông
nghiệp trên ñịa bàn tỉnh.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Ban chỉ ñạo triển khai
thực hiện Luật thuế sử dụng ñất phi nông nghiệp trên ñịa bàn tỉnh hoạt ñộng dưới hình
thức kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, UBND các
huyện, thành, thị và thành viên Ban chỉ ñạo triển khai Luật thuế sử dụng ñất phi nông
nghiệp tỉnh Phú Thọ chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này.

      CHỦ TỊCH

Hoàng Dân Mạc (ðã ký)